de 29 de agosto 2025: 

Art. 1° - Fica modificada parcialmente a unidade 02.007 - Secretaria Municipal de Saúde, sub 
unidade 02.007.001 - Fundo Municipal de Saúde, para inclusão da ação com a seguinte denominação 
"PARCERIA - APADEQ VALE DA LUZ", no valor de R$46.493,02 (quarenta e seis mil, quatrocentos e 
noventa e três reais e dois centavos), na seguinte forma, cuja execução é obrigatória: 

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal 
Unidade - 02.007 - Secretaria Municipal de Saúde 
Sub Unidade: 02.007.001 - Fundo Municipal de Saúde - FMS 
Função: 10 - Saúde 
Sub Função: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa - 002 - Encargos Especiais 
Operações especiais — 0.XXXX — Parceria - APADEQ Vale da Luz 
Elemento — 3.3.50.43.00 — Subvenções Sociais 
Total . .. . R$ 46.493,02 (quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos) 
Grupo da Fonte — 01 — Recursos do Exercício Corrente 
Especificação da fonte e destinação de recursos: 1500000 - Recursos não vinculados de impostos 
Ficha xxxxxxx 

Art. 2° - Servirá de recursos para a cobertura do valor mencionado no Art.

[...]

Desenvolvimento Social, sub. unidade 02.009.001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, 
para inclusão da ação com a seguinte denominação "AMPLIAÇÃO/CONSTRUÇÃO "SALA DE 
COSTURA" NA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL", no valor de 
R$26.493,02 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos), na seguinte forma, 
cuja execução é obrigatória: 

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal 
Unidade - 02.009 —Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
Sub. Unidade — 02.009.001 - Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

[...]

Função: 244 — Assistência Comunitária 
Programa -0019— Plano Municipal de Assistência Social. 
Projeto: 1.XXX - Ampliação/Construção "Sala de Costura" na Sec. Municipal de Desenvolvimento 
Social 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações R$26.493,02 (vinte e seis mil, 
quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos) 
Total ... RS26.493,02 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos) 
Grupo da Fonte — 01 — Recursos do Exercício Corrente 
Especificação da fonte e destinação de recursos: 1500000 - Recursos não vinculados de impostos 
Ficha - xxxxx 

Art. 2° - Servirá de recursos para a cobertura do valor mencionado no Art.

[...]

10 - Fica modificada parcialmente a unidade 02.011 - Secretaria Municipal de Cultura, 
Esporte, Lazer e Turismo, sub. unidade 02.011.001 - Fundo Municipal de Cultura, para inclusão da 
ação com a seguinte denominação "PARCERIA - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA UNIDOS DO CASTRO 
- ACUC", no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), na seguinte forma, cuja execução é obrigatória: 

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal 
Unidade - 02.011 - Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 
Sub Unidade: 02.011.001 - Fundo Municipal de Cultura 
Função: 13- Cultura 
Sub Função: 392 - Difusão Cultural 
Programa - 002 - Encargos Especiais 
Operações especiais — 0.XXXX — Parceria - Associação Comunitária Unidos do Castro - ACUC 
Elemento — 3.3.50.43.00 — Subvenções Sociais 
Total . ... R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
Grupo da Fonte — 01 — Recursos do Exercício Corrente 
Especificação da fonte e destinação de recursos: 1500000 - Recursos não vinculados de impostos 
Ficha xxxxxxx 

Art. 2° - Servirá de recursos para a cobertura do valor mencionado no Art. 1° desta Emenda